年 11 エムシーパートナーズ神奈川オフィス　衛生委員会議事録

議⾧ 鈴木　俊彦 従業員代表委員 ⾧谷川　久美子

産業医 平良　素生 従業員代表推薦委員 出口　玲子

衛生管理者 藤田　恵子（欠席） 平柳　智子

神田　由美（欠席）

１．労働災害・時間外労働・休暇取得状況報告（２０２３年１０月度）

（１）労働災害・交通災害状況 （２）年次有給休暇取得と法定外労働時間（8時間／日、45時間／月）

休業 不休業 加害 自損 被害
4月 0 0 0 0 0 4月
5月 0 0 0 0 0 5月 0 0
6月 0 0 0 0 0 6月 0 0
7月 0 0 0 0 0 7月 0 0
8月 0 0 0 0 0 8月 0 0
9月 0 0 0 0 0 9月 0 0
10月 0 0 0 0 0 10月 0 0
計 0 0 0 0 0 平均

2023 月度

日時＜場所＞ ２０２３年１１月２１日（火）１６:００~１６:４０　 ＜リモート開催（Teams）＞
出席者

（計６名）

従業員代表推薦委員

労働災害（名) 交通災害（名） 対象人数 有給休暇取得 法定外労働 8時間超 45時間超
（名） 平均日数(日) 平均時間(H) 人数（名） 人数（名）

61 0.8 9.9 0 0
62 1.8 12.2
62 0.9 9.4
60 0.5 9.9
60 3.0 3.3
60 1.3 10.8
60 1.0 13.0
61 1.3 9.8 0 0

２．横浜研☆【周知】秋季全国火災予防運動実施の件

厚生労働省が作成しているＨＰをご紹介。

ＵＲＬ:https://kokoro.mhlw.go.jp/

利用される該当者別（働く方へ、ご家族の方へ等）にメンタルヘルスについて調べたり学習できたりするので、
活用してください。
TOPページ画像（下記）

４．他場所事故・災害情報について（三菱ケミカル社） ２件紹介

【発生件数（2023年10月）】
　　労災１０件　 ※うち２件（転落、骨折）事例紹介

５．来月度開催予定日時　:　2023年1２月１９日（火）16時～17時　リモート開催（Teams）

ストレスチェックを10月に実施しましたが、“働く人のメンタルヘルス・ポータルサイト”として

３．厚労省:「こころの耳」ＨＰご紹介